Câmara Municipal de Guaíba

Estado do Rio Grande do Sul

1

SUBSTITUTIVO AO PROJETO DE LEI DO LEGISLATIVO Nº 070/2021

Acrescenta parágrafo único ao art.

1º e o art. 1º-A à Lei Municipal nº

3.884, de 08 de abril de 2020.

Art. 1º Acrescenta parágrafo único ao art. 1º da Lei Municipal nº 3.884, de 08 de abril

de 2020, que passa a vigorar com a seguinte redação:

Art. 1º (...)

Parágrafo único. Durante o mês de maio, serão realizadas atividades para

conscientização, prevenção, orientação e combate ao abuso e exploração

sexual de crianças e adolescentes. (NR)

Art. 2º Acrescenta o art. 1º-A à Lei Municipal nº 3.884, de 08 de abril de 2020, que

passa a vigorar com a seguinte redação:

Art. 1º-A O Poder Executivo regulamentará esta Lei no que couber. (NR)

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação.

Guaíba, em  28 de Dezembro de 2021.

                                   Vereador Cristiano Eleu / Republicanos

CRISTIANO

ELEU

FERREIRA DA

SILVA:003442

71048

Assinado de forma

digital por

CRISTIANO ELEU

FERREIRA DA

SILVA:00344271048

Dados: 2021.12.28

14:17:28 -03'00'

P
LL

 0
70

/2
02

1
-

A
U

T
O

R
IA

: B
an

ca
da

 R
ep

ub
lic

an
os

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//w
w

w
.c

am
ar

ag
ua

ib
a.

rs
.g

ov
.b

r/
po

rt
al

/a
ut

en
tic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

27
93

F
A

5C
0A

72
85

27
E

27
48

6B
2D

89
8A

C
51

C
O

D
IG

O
 D

O
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

:
01

65
31

 DOCUMENTO ASSINADO POR: CRISTIANO ELEU FERREIRA DA SILVA:00344271048